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Emne: Referat 

Mødedato 
4. december 2025 

Mødelokale 
Mødelokale M1 

Mødetidspunkt kl. 18:00 Sluttidspunkt kl. 20:00 

Deltagere 
Deltagere 
Forældrevalgte: Célia Le Gouil, Pia Gasberg, Peter Simonsen, Ruby Hjort, Rasmus Hartvigsen, Susan Pe-
tersen, René Krogh  
Elev-rep: Fie Kjær Taysen, Lucia Broberg-Jepsen 
Medarbejdere: Yuki Winther, Emil Olsen 
Ledelse: Jesper Bruselius, Lone Villemoes 
 
Afbud 
Yuki, Susan, Pia, Célia, Rasmus 

Referent 
Jesper Bruselius 

Journalnr. 
17.01.01-G01-1-25 

 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
Ændring, idet punkt 5 kommer efter ”Nyt fra”. Godkendt. 
 

2. Nyt fra (10 min) 
Formand / næstformand. Intet 
Ledelse. Byggeriet skrider planmæssigt fremad. Skal der snart ses på fonde 
ansøgninger i forhold til den store skolegård? 
Medarbejdere. Øget fokus på tydelige gangvagter. Kort om matematikudvik-
ling i udskolingen. 
Forældrene. Intet 
Elever. Vi arbejder på en elevundersøgelse i forhold til ønsker til den store 
skolegård. Vi er begyndt at arbejde på temaet til mellemtrinnets fest d. 30. 
april. 
Vandrørene. Om uheldet på Søndermarksvej. Der er kommet henvendelse fra 
forældre i forhold til skærmtid under spisepausen. 
 

3. Fejring af skolens 150-års jubilæum (30 min) 
I oktober 2026 fylder Søndermarksskolen 150 år og det skal fejres. 
Der er nedsat en arbejdsgruppe af medarbejdere, som planlægger jubilæet. 
Der orienteres om den foreløbige plan og søges input fra bestyrelsen og be-
styrelsens rolle i forbindelsen med festlighederne. 
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I ugen op til arrangementet afholdes en emneuge, som vil have et historisk 
tilbageblik. På fødselsdagen, er der jubilæums arrangement på Sønder-
marksskolen og også i Søndermarkshallerne. 
 
 

4. Brug af skærme i undervisningstiden (30 min) bilag 
Orientering om aftaler lavet i klubben på bagkant af drøftelsen til sidste 
møde. 
De aktuelle anbefalinger fra Undervisningsministeriet anbefaler at skolerne 
arbejder med en balanceret brug af skærme i undervisningen. Se vedlagte 
bilag eller link for yderligere information. 
https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf24/feb/240205anbe-
falinger-grundskole-final.pdf 
 
På Søndermarksskolen tilstræber vi en balanceret brug, men ønsker besty-
relsens perspektiv. 
 
Vedr. Klubben: 
Skærmtid er flyttet og der er skærmfri dag. Der skal justeres i forhold til 
det, som pt. afprøves. Vi er i tænkebox, i forhold til at sætte det yderligere 
ned. 
 
Børnene er blevet inddraget via børnemøder, hvor de kan byde ind med, hvad 
de i stedet kan foretage sig. Det er fint, at der er blevet rykket så hurtigt på 
drøftelserne i skolebestyrelsen. 
 
I SFO´en er der også mere fokus på skærm. Skolebestyrelsen tænker også, 
at hele personalet skal inddrages, også pædagogmedhjælpere. 
 
Vedr. skoledelen: 
Vi tilstræber balanceret brug af skærm. Vi er en skole der har gode analoge 
materialer. Der er en fagfornyelse i gang, hvor de faglige mål reduceres 
kraftigt og der vil være mere fokus på praksisnær faglighed. 
 
Forældrene som rollemodeller. Vi har som skole brug for, at forældrene også 
bakker op, fx i forhold til brug af mobiler, adgang til sociale medier etc. 
 

5. Skolemad og måltidstidskultur (20 min) 
Pr. 5/1 serveres skolemad for 7.-9. klasserne. 
Der gives en orientering til bestyrelsen om ordningen og de tanker vi på sko-
len gør os om måltidet og måltidskulturen. 

https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf24/feb/240205anbefalinger-grundskole-final.pdf
https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf24/feb/240205anbefalinger-grundskole-final.pdf
https://uvm.dk/grundskole/folkeskolen/lovgivning-og-politiske-aftaler/politiske-aftaler/folkeskolens-kvalitetsprogram/fagfornyelsen/
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Der ønskes input fra skolebestyrelsen i forhold til den foreløbige plan for 
måltidet. 
 
Skolens leder fremlagde planer og også vores strategi for at spise. Derefter 
drøftelse.  
 
Eleverne fremlagde forslag om, at når pausen bliver ”kortere”, om man så må 
besøge hinanden i pauserne, på årgangene. Mange elever er positive i forhold 
til at ordningen snart starter. 
 
Lærerne ved at det bliver en anderledes opgave, men vi kender klasserne 
godt. Fokus er, at vi er sammen omkring mad og på lang sigt, vil der være po-
sitive effekter og muligheder. Den nye madkultur kan også få nye børnefæl-
lesskaber til at blomstre. 
 
 
 
 
 

6. Revidering af bilag til princip (20 min) bilag 
Det er et par år siden vi sidst reviderede bilaget til ”Princip for skole – hjem 
samarbejdet”.  Skal vi have bilaget opdateret? 

 
 
 
Bilag:  Skærmbrug i grundskolen 
 Princip for skole – hjem samarbejde 
 
Drøftelse vedr. de sociale medier, som med fordel kan drøftes tidligere end det til-
rådes nu i bilaget vedr. emner til forældremøder. Skærmbrug kan bruges som ud-
gangspunkt for drøftelser i de yngste klasser, som kan give næring til andre drøf-
telser både i og uden for skolen. Kan uv materiale præsenteres til forældremøder, a 
lá det er sådan her vi gør? Fest og alkohol er også en vigtigt drøftelse. 
 
Det vil blive drøftet i Klyngerne og blandt ledelsen, hvorefter det tages op igen. 


